Председателю диссертационного совета
» Д 212.062.08 при ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный университет», доктору
филологических наук, профессору Океанскому В.П.

Иванникова Геннадия Викторовича,
кандидата культурологии, преподавателя духовной
образовательной организации высшего образования
«Свято-Алексеевская Иваново-Вознесенская
Православная духовная семинария Иваново-
Вознесенской Епархии Русской Православной
Церкви»

УВЕДОМЛЕНИЕ
О СОГЛАСИИ НА ОППОНИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Вас, что не возражаю против назначения меня официальным
оппонентом по диссертации Салиховой Курбангюзель Александровны на тему
«Культурологическое содержание концепта «Восток»», представленной на соискание ученой
степени кандидата культурологии по специальности 24.00.01 - Теория и история культуры.

С нормативными документами, регулирующими деятельность официального оппонента,
ознакомлена и обязуюсь их выполнять.

Согласен на обработку своих персональных данных.
О себе сообщаю следующие данные:
Гражданство: РФ.
Ученая степень: кандидат культурологии; код специальности: 24.00.01. Теория и история

культуры
Ученое звание:
Место работы: духовная образовательная организация высшего образования «Свято-

Алексеевская Иваново-Вознесенская Православная духовная семинария Иваново-Вознесенской
Епархии Русской Православной Церкви»

Основные публикации по теме оппонируемой диссертации в рецензируемых научных
изданиях:

№ Наименование работы,
ее вид

Характер
работы

Выходные
данные

Объем
п.л.

Соавторы

1 Учение о личности в
классическом
евразийстве. (Игумен
Феодосий) [Текст]

Статья в
научном
сборнике

Труды Иваново-Вознесенской
Православной Духовной
Семинарии. Выпуск 1.
Иваново. 2014 г. -  С. 122-135.

0,8

2 Автаркический
принцип
культурфилософии
евразийства. [Текст!

Статья в
журнале
ВАК РФ

Гуманитарные и социальные
науки. -  Ростов-на-Дону, 2012.
- №  2. - С .  291-298.

0,3

3 «Просопология» как
основа
культурологического
учения евразийства.
[Текст]

Статья в
журнале
ВАК РФ

В мире научных открытий. -
Красноярск, 2011. -  № 7.2
(19).- С .  800-810.

0,3

4 История российской
государственности в
культурфилософии
евразийства [Текст]

Статья в
сборнике
трудов
конферен

Шуйская сессия студентов,
аспирантов и молодых
ученых: сборник трудов V
Международной научно-

0,3

ции практической конференции. -
Москва-Шуя: Изд-во ФГБОУ
ВПО «ШГПУ» 2012. -  С. 24-
27.

5 «Просопология» как
основа
культурологического
учения евразийства.
[Текст]

Статья в
журнале
ВАК РФ

В мире научных открытий. -
Красноярск, 2 0 1 1 . -  № 7.2
(19).- С .  800-810.

0,3

6 Россия между Востоком
и Западом: попытка
евразийского "синтеза".
(Игумен Феодосий)
[Текст]

Статья в
научном
сборнике

Антикризисный потенциал
Традиции и проблемы
имяславия. -  Иваново-Шуя:
Изд-во ФГБОУ ВПО «ШГПУ»
2009.- С .  412-417.

0,3

7 Г еографический
детерминизм
евразийства. [Текст]

Статья в
научном
сборнике

Актуальные проблемы
прикладной и теоретической
науки. -  Екатеринбург. - 2011.
- С .  75-78.

0,3

'

8 Евразийская
культурология. [Текст]

Статья в
научном
сборнике

Вопросы научного
образования по
гуманитарным, социальным и
психологическим
специальностям: сборник
докладов VI Международной
заочной конференции. -  М.:
Изд-во ИГНГ. -2012. С. 41-
43.

0,3

9 Историософский аспект
доктрины евразийства.
[Текст]

Статья в
научном
сборнике

Вопросы научного
образования по
гуманитарным, социальным и
психологическим
специальностям: сборник
докладов II Международной
заочной конференции. -  М.:
Изд-во ИГНГ. - 2011, -  С. 13-
15.

0,3

Мъ 2017 г. Г.В. Иванников